Et adiecta tria partire per xv. & quot remanserit ipsa est
indictio anni praesentis. **DE FRACTIS**

1. **S**uis cognoscere quos sint exactae lunares partire annos
dñi per xviii. & quot remanserit multiplica per cxi. Item
partire per xxx. & remanent exactae. **DE CONCUR**

1. **S**UIS SCIRE CONCURRENTES SEPTIMANAE DIES. Sume an
nos dñi. & eorundem quartam partem adiecte. His quoque
adiecte quia v. concurrentes fuerunt anno natiuitatis dñi.

2. **H**os partire per vii remanent exactae solis. **DE CIRCVLO DECENN**

1. **S**UIS SCIRE QUOD TUSSIT ANNUS CIRCVLI DECENNOUENNALIS. Sume
annos dñi. & unum adiciens. Quod secundo eiusdem anno natus
est. dñs. partire per xviii. & quod remanserit ipse est annus cycli
decennoouennalis. **DE CIRCVLO LUNARI**

1. **S**UIS SCIRE QUOT AUSEICVLVS LUNARIS EST. Sume annos dñi. & duos sub
trahens. diuide per xviii. & quod remanserit ipse est annus cycli
lunaris. **DE BISSEXTO ANNO**

2. **S**INOS SEBISSEXTO ANNO VIS PARTIRE ANNOS DÑI. iiii.
quod remanserit. tot sunt anni ab isto. His ergo ad certam
inuentis facile diem pasche lunamque reperies. Quod si
ad presentia post. c. pascha scire uelis exactas tantum & con
currentes solis dies inuenire sufficit tibi. Partire autem
c. per xviii. Remanent. v. illas ergo sexto exactas
centesimo quinquagesimo anno futuras. Eodem modo. c. per
xxviii. diuidens eas centesimo. quatuor. Anno concurren
tes solis inuenies.

Et aliquot annos. Verbigracia post

Annus fieri utriusq; sideris defectus statim dieb; horisq; subtra. Nec tam cu supne
 fiam: ubiq; cerni. Aliqndo pp̄ nubiā. sepius globo t̄re. obstante. cōuocantib;
 mundi r̄ lung defectū. Aliquido v̄. m̄se apou. Solis ū septimo. eundē bis in
 dieb; sup t̄ras occultari. s; ab alijs hoc cerni. q̄ndā in x̄v dieb; utrūq; sidus
 defecisse semel. p̄a m̄ra r̄aone lunā in occasu defecisse utroq; sup t̄ras conspi
 cūo sidere. S; ne singulis m̄sib; eclipsis fuerit. Latitudo signiferi lunā supius.
 inferius ue transmittit. ¶ Vbi non sit ā. quare. xxiii.

Defectus solis aelunę uesperinos. iouenalis incolę n̄stantum. nec matutinos. ad
 occasū habitantes. obstante globo t̄rarū. Neq; enī nec aur̄ dies quāuis eadē
 t̄ro obe simillē ē. obpositu globi noctē. aut ambitu diē adferentē. Tempore
 enī alexandri magni luna defec̄ in arabia. hora noctis sc̄da. eadēq; insicilia
 exouens. ¶ Solis defectū q̄ fuit v̄ptimio r̄ fontego c̄silib; u. l̄t. m. u. c̄apa
 ua hora diei m̄ septimā noctiua. Armenia ut̄ decimā r̄ undecimā sensu.

Cometę s̄ stelle flāmis erunt; repente nascentes. ¶ De comēt. S. xxiiii.
 regni mutationē aut pestilentia. aut bella. tuentis estus ue. p̄tendentes.
 quarū alię mouent̄ errantiū in. alię immobiles herent. Om̄i ferme sub
 ip̄o septentrione. aut aliq; ei parte n̄certa. s; maxime incandida que lactę
 circuli nom̄ accepit. buslinū q̄ cerneret̄ spatū. vi. diuū adnotatū ē. Lon
 gissimū lxxx. Spargim̄ aliqndo r̄ errantib; stellis ceterisq; erunt. s; cometes
 nūquā in occasura parte cęli est. ¶ De aere. xxv.